
Preisliste
für Brennholz/Kaminholz

Ludwig Premium Pellets
Holz- und Rindenbriketts

Brennholz – Kohlen

trockenes Buchenholz in der Box Preis pro RM
bei Abholung

trockenes Buchenholz 25 cm oder 30-33cm, 1 Raummeter pro Box 
Abnahme von     1 Raummeter 1 RM/Box 214 € p.RM 244 € pro RM
Abnahme ab     2 Raummetern 1 RM/Box 207 € p.RM 224 € pro RM
Abnahme ab     3 Raummetern 1 RM/Box 204 € p.RM 219 € pro RM
Abnahme ab     4 Raummetern 1 RM/Box 201 € p.RM 214 € pro RM
Abnahme ab     6 Raummetern 1 RM/Box 198 € p.RM 209 € pro RM

trockenes Buchenholz 25 cm oder 30-33cm, 1,8 Raummeter pro Box 
Abnahme von     1 Palette (1,8 Raummeter) 1,8 RM/Box 372,60 € p.Box 403,20 pro Box
Abnahme ab     2 Paletten (3,6 Raummeter) 1,8 RM/Box 361,80 € p.Box 385,20 pro Box
Abnahme ab     3 Paletten (5,4 Raummeter) 1,8 RM/Box 356,40 € p.Box 376,20 pro Box

trockenes Brennholz im Sack Inhalt pro Palette

Erklärung zum Gewicht s. unten bei (3)
trockenes Buchenholz 25 oder 30-33 cm oder trockenes Birkenholz 33 cm (4)
Kleinmengen Kleinmengen 6,50 € 6,80 € 7,50 €
Abnahme ab 1 Palette   (36 Sack a 12 kg) 36 Sack á 12 kg 6,20 € 6,50 € 7,20 €
Abnahme ab 2 Paletten (72 Sack a 12 kg) 36 Sack á 12 kg 5,90 € 6,20 € 6,90 €
Abnahme ab 3 Paletten (108 Sack a 12 kg) 36 Sack á 12 kg 5,80 € 6,10 € 6,80 €

trockenes Buchenholz 20 cm (4) Kleinmengen 7,50 € 7,80 € 8,50 €
Abnahme ab 1 Palette   (36 Sack a 12 kg) 36 Sack á 12 kg 7,20 € 7,50 € 8,20 €
Abnahme ab 2 Paletten (72 Sack a 12 kg) 36 Sack á 12 kg 6,90 € 7,20 € 7,90 €
Abnahme ab 3 Paletten (108 Sack a 12 kg) 36 Sack á 12 kg 6,80 € 7,10 € 7,80 €
XL Anzünder aus Holzwolle (Heumüller) Paket (48 Stück) 4,40 € 4,40 € 4,40 €

Anzündholz 4 kg –Sack 4,00 € 4,50 € 5,00 €
Anzündholz im Karton von der Schwäbischen Alb 6 kg – Karton 8,00 € 9,00 € 10,00 €

Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise enthalten die MwSt. Holzprodukte: 7 %, Sonstiges: 19 %.

trockenes Brennholz bedeutet bei uns: maximal 20% Feuchtigkeit, am Holzscheit außen gemessen.

(1)  Lieferung vors Haus: Wir liefern so weit, wie wir mit dem LKW und unserem Elektrohubwagen fahren können. 
(2)  Lieferung frei Keller: Wir liefern maximal bis ins 1. Obergeschoss oder ins 2. Kellergeschoss. 
(3) Das Gewicht wird bei 20% Feuchtigkeit ermittelt. Wenn das Holz trockener ist, kann der Sack leichter sein.
Erklärung der Menge: 1 Raummeter = 1 Ster = 1 m³. Bei uns ist das Holz auf der Palette aufgestapelt.
Ein Raummeter Buchenholz wiegt ca.440 kg, bei 20% Feuchtigkeit.

(4)  Brennholz im Sack: 1 Palette mit 36 Sack (432 kg) entspricht 1 Raummeter.

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Im Internet: www.ludwig-brennstoffe.de / Kontakt / „allgemeine Geschäftsbedingungen“. 

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Holzbrikett-Preisliste.
Firma: Albert Ludwig Brennstoffe e.K. 
Ottostraße 9/1,89134 Blaustein, Amtsgericht Ulm
HRA 1363 / Ust.ID Nr. DE 151 483 858

Preis pro RM
Lieferung vors Haus (1)

Lieferung 50 km rund um Ulm
Stand: 15.04.24

Inhalt pro 
Palette

Preis pro Sack 
Lieferung frei 
Keller (2)

Preis pro Sack 
Lieferung vors 
Haus (1)

Preis pro Sack 
bei Abholung

E-Mail und Internetadresse: 
mail@Ludwig-Brennstoffe.de

Liefergebiet: 50 km um Ulm, also Alb-Donau-Kreis, Ulm, Neu-Ulm, Günzburg, Biberach, Reutlingen, 
Esslingen, Göppingen, Heidenheim. Das sind ungefähr die PLZ-Bereiche 72520-73399, 88380-88529, 89000-
89399 sowie 89570-89700. Weitere Gebiete auf Anfrage mit Zufuhrgebühr.

www.Ludwig-Brennstoffe.de

Tel. (07304) 
966552 


